
  

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE) 

Tel. e Fax 0833/544046 
C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it ; leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’Albo on line  

Al Sito Web dell’Istituto  

 

 
OGGETTO: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 . Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-184. CUP: 

H74D24001020007. Titolo progetto “DIVENTARE GRANDI INSIEME”.  

DECRETO NOMINA RUP “Responsabile unico di progetto”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente concernente il Regolamento recante norme  in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1  della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  art.  15  “Responsabile 

unico del progetto (RUP)”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile  2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTE la delibera n. 8  del Collegio docenti del 17/05/2024 e la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 

20.05.2024, relative all’adesione dell’Istituto comprensivo “G. Pascoli” di Tricase all’iniziativa in oggetto; 

 

VISTA la candidatura n.1180 a partecipare all’iniziativa in oggetto, presentata da questo Istituto comprensivo in 

data 21.05.2024,  protocollata agli atti n. 5116 del 23.05.2024; 

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-83244 del 12.06.2024 con cui il MIM - Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 ha comunicato che il 

progetto presentato dall’I.C. “G. Pascoli” di Tricase è autorizzato con conseguente finanziamento di € 48.480,00 

per l’attuazione del progetto “DIVENTARE GRANDI INSIEME” codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-

2024-184; 

 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




  

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il 

Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021- 2027 per l’attuazione delle iniziative 

progettuali; 

 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

2 del 15.02.2024;  

 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 8271 del 27.09.2024 di assunzione nel programma annuale dell’e.f. 2024 del 

finanziamento relativo al progetto indicato in oggetto; 

 
RICHIAMATA la delibera n.4b  del Consiglio di Istituto del 19.09.2024; 

 
VISTO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Turco Anna Maria risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 

di RUP per il progetto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo 

competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 
VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 

interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata 

norma; 

         

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Incarico  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla nota 

prot. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV – Autorità di Gestione, per il seguente 

intervento autorizzato e finanziato: 

 

Codice progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-184 DIVENTARE GRANDI INSIEME € 48.480,00 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti alle normative citate in premessa.  

  

 

  Il Dirigente scolastico 

 (Prof.ssa Anna Maria TURCO) 


		2024-10-15T07:45:56+0000
	TURCO ANNA MARIA




